MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 1874, DE 03 DE JULHO DE 2024 EXONERAR o (a) Senhor (a)

VIVIAN KIMYO ARAKAWA DOS SANTOS, matrícula 54177, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 02 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1875, DE 03 DE JULHO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

VIVIAN KIMYO ARAKAWA DOS SANTOS, portador (a) da cédula de identidade RG. 45.004.386-1 e

CPF. nº.377.642.788-40, no cargo em comissão de ASSESSOR  ESPECIAL, referência C, de livre

provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 03 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1876, DE 03 DE JULHO DE 2024 EXONERAR o (a) Senhor (a)

MILENA RUSSO GALLO, matrícula 53521, do cargo de DIRETOR, lotado(a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 02 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1877, DE 03 DE JULHO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

MILENA RUSSO GALLO, portador (a) da cédula de identidade RG. 55.227.565-7 e CPF.

nº.480.323.648-89, no cargo em comissão de COORDENADOR DE PROGRAMAS DE SAUDE,

referência E, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019,

junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 03 DE JULHO

DE 2024.

PORTARIA Nº. 1878, DE 03 DE JULHO DE 2024 EXONERAR o (a) Senhor (a)

CAMILA DO NASCIMENTO AMARAL DE LIMA, matrícula 53505, do cargo de DIRETOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 02 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1879, DE 03 DE JULHO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

CAMILA DO NASCIMENTO AMARAL DE LIMA, portador (a) da cédula de identidade RG.

52.572.711-5 e CPF. nº.503.791.298-92, no cargo em comissão de COORDENADOR DE

PROGRAMAS DE SAUDE, referência E, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de

09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a

partir de 03 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1880, DE 03 DE JULHO DE 2024 EXONERAR o (a) Senhor (a)

DOUGLAS ANCELMO SILVA DA ROCHA, matrícula 51311, do cargo de GESTOR DE PRONTO

ATENDIMENTO, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 02 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1881, DE 03 DE JULHO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

DOUGLAS ANCELMO SILVA DA ROCHA, portador (a) da cédula de identidade RG. 48.018.539-6 e

CPF. nº.424.656.068-59, no cargo em comissão de GESTOR DE UNIDADE BASICA  DE SAUDE

(UBS), referência B, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de

2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 03 DE

JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1882, DE 03 DE JULHO DE 2024 EXONERAR o (a) Senhor (a)

THAINA VIEIRA CAMELO, matrícula 49288, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 02 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1883, DE 03 DE JULHO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

THAINA VIEIRA CAMELO, portador (a) da cédula de identidade RG. 371311962 e CPF.

nº.448.800.548-95, no cargo em comissão de GESTOR DE UNIDADE BASICA  DE SAUDE (UBS),

referência B, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019,

junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 03 DE JULHO

DE 2024.

PORTARIA Nº. 1884, DE 03 DE JULHO DE 2024 EXONERAR o (a) Senhor (a)

VALMIRA MIRANDA BELETATO, matrícula 50876, do cargo de GESTOR REGIONAL DE ZELADORIA

EQUIPAMENTOS PUBLICOS, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA

PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 02 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1885, DE 03 DE JULHO DE 2024NOMEAR o (a) Senhor (a) ADAM

NOGUEIRA FIGUEIREDO, portador (a) da cédula de identidade RG. 52.858.182-X e CPF.

nº.428.400.768-88, no cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, referência C, de livre

provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 03 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1886, DE 03 DE JULHO DE 2024 EXONERAR o (a) Senhor (a)

CECILIA MARIA DE SENA SILVA, matrícula 46920, do cargo de ASSESSOR ESPECIAL, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 02 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1887, DE 03 DE JULHO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

CECILIA MARIA DE SENA SILVA, portador (a) da cédula de identidade RG. 53.751.450-8 e CPF.

nº.053.352.174-21, no cargo em comissão de DIRETOR, referência E, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 03 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1889, DE 03 DE JULHO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

GILBERTO INACIO DA SILVA, portador (a) da cédula de identidade RG. 16.904.681-3 e CPF.

nº.056.624.908-13, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

ESPORTE E LAZER, a partir de 03 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1890, DE 03 DE JULHO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a) VITOR

SILVA MIURA, portador (a) da cédula de identidade RG. 44.441.282-7 e CPF. nº.426.291.648-02,

no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em comissão, constante da Lei

nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA

PREVENTIVA, a partir de 03 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1891, DE 03 DE JULHO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

FRANCIELLY DE JESUS CUNHA, portador (a) da cédula de identidade RG. 49.049.642-8 e CPF.

nº.408.740.128-64, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 03 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1892, DE 03 DE JULHO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

KAIQUE APARECIDO DE LIMA BORGES, portador (a) da cédula de identidade RG. 37.641.206-9 e

CPF. nº.435.555.498-80, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 03 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1917, DE 03 DE JULHO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MONICA KECIANE SANTOS PEREIRA, matrícula 53933, do cargo de ASSESSOR,

lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 02 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1918, DE 03 DE JULHO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LEIDIANE CHIOSINI RAMOS, matrícula 53102, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRET. MUNIC. DE DESENVOL. ECON. S. E. TRABALHO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 01 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1919, DE 03 DE JULHO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LIGIANE SANTOS DE SOUZA, matrícula 52181, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 28 DE JUNHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1920, DE 03 DE JULHO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) VANESSA MARCILIO GONCALVES, matrícula 53387, do cargo de ASSESSOR, lotado(a)

na SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO URBANO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 01 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1921, DE 03 DE JULHO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) SILVANIA ARAUJO DE OLIVEIRA, matrícula 53305, do cargo de AUXILIAR

ADMINISTRATIVO, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA E CONTROLE

URBANO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 01 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1922, DE 03 DE JULHO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) VALDEILSON LIRA DO NASCIMENTO, matrícula 44253, do cargo de MOTORISTA,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 01 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1923, DE 03 DE JULHO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) YARA AGUIAR CASTRO, matrícula 54613, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 01 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1924, DE 03 DE JULHO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

ROSANA ALVES DE SOUSA, portador (a) da cédula de identidade RG. 42.706.143-X e CPF.

nº.310.654.728-62, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 03 DE JULHO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1925, DE 03 DE JULHO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

NAYARA MARQUES DOS SANTOS, portador (a) da cédula de identidade RG. 50.206.353-1 e CPF.

nº.464.543.318-06, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 03 DE JULHO DE 2024.

Carapicuíba, 03 de julho de 2024.